
 
 

  

ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG HÀ HUY TẬP 
 

Số:      /QĐ-UBND 

     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

   Phường Hà Huy Tập, ngày      tháng      năm 2024 
   

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt dự toán chi phí quản lý dự án công trình 

 Xây dựng đài truyền thanh cơ sở ứng dụng công nghệ thông tin – viễn 

thông phường Hà Huy Tập, thành phố Hà Tĩnh (giai đoạn 2) 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HÀ HUY TẬP 
 
 

Căn cứ vào Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật xây dựng ngày 17/6/2020; 

Căn cứ Luật Đấu thầu số 22/2023/QH15 ngày 23 tháng 06 năm 2023; 

Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/2/2024 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà 

thầu; Nghị định số 73/2019/NĐ-CP ngày 05/9/2019 của Chính phủ quy định quản 

lý đầu tư ứng dụng công nghệ thông tin sử dụng nguồn vốn ngân sách nhà nước; 

Nghị định số 82/2024/NĐ-CP ngày 10/7/2024 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Nghị định số 73/2019/NĐ-CP ngày 05/9/2019 của Chính phủ quy 

định quản lý đầu tư ứng dụng công nghệ thông tin sử dụng nguồn vốn ngân sách 

nhà nước; Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ về quản 

lý dự án đầu tư xây dựng; Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của 

Chính phủ về việc quản lý chi phí đầu tư xây dựng; Nghị định số 06/2021/NĐ-CP 

ngày 26/01/2021 của Chính phủ quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất 

lượng, thi công xây dựng và bảo trì công trình xây dựng; 

Căn cứ Thông tư số 39/2020/TT-BTTTT ngày 24/11/2020 của Bộ Thông tin 

và Truyền thông quy định về quản lý đài truyền thanh cấp xã ứng dụng công nghệ 

thông tin - viễn thông; 

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh Hà Tĩnh: số 07/2020/QĐ-UBND 

ngày 26/02/2020 của UBND tỉnh Hà Tĩnh về việc quy định một số nội dung về 

quản lý đầu tư xây dựng bằng nguồn vốn ngân sách Nhà nước trên địa bàn tỉnh; 

số 28/2021/QĐ-UBND ngày 22/6/2021 về việc ban hành Quy định phân cấp một 

số nội dung về công tác thẩm định, tổ chức quản lý dự án đầu tư xây dựng và 

quản lý chất lượng công trình xây dựng trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh; số 



2 
 

  

02/2023/QĐ-UBND ngày 05/01/2023 của UBND tỉnh về sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Quy định một số nội dung về quản lý, thực hiện dự án đầu tư công trên 

địa bàn tỉnh Hà Tĩnh ban hành kèm theo Quyết định số 07/2020/QĐ-UBND ngày 

26/02/2020; 

Căn cứ Quyết định số 44/2017/QĐ-UBND ngày 13/10/2017 của UBND 

tỉnh về việc ban hành Quy định quản lý nhà nước về giá trên địa bàn tỉnh Hà 

Tĩnh; Quyết định số 39/2021/QĐ-UBND ngày 24/9/2021 của UBND tỉnh về việc 

sửa đổi, bổ sung một số Điều của Quy định ban hành kèm theo Quyết định số 

44/2017/QĐ- UBND ngày 13/10/2017 của UBND tỉnh; 

Căn cứ Nghị quyết số 41/NQ-HĐND ngày 04/01/2024 của Hội đồng nhân 

dân phường Hà Huy Tập về việc phân bổ kế hoạch vốn đầu tư phát triển năm 

2024 từ nguồn tăng thu tiền sử dụng đất năm 2023 chuyển nguồn sang năm 2024; 

Căn cứ các Quyết định của UBND phường Hà Huy Tập số: 44/QĐ-UBND 

ngày 05/02/2024 về việc phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng công trình; số 

371/QĐ-UBND ngày 18/10/2024 về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế kỹ thuật đầu 

tư xây dựng công trình; số 372/QĐ-UBND ngày 18/10/2024 về việc phê duyệt Kế 

hoạch lựa chọn nhà thầu mua sắm thiết bị Xây dựng đài truyền thanh cơ sở ứng 

dụng công nghệ thông tin – viễn thông phường Hà Huy Tập, thành phố Hà Tĩnh 

(giai đoạn 2); 

 Xét đề nghị của công chức Địa chính – xây dựng phường. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt dự toán chi phí tư vấn quản lý dự án công trình Xây 

dựng đài truyền thanh cơ sở ứng dụng công nghệ thông tin – viễn thông phường 

Hà Huy Tập, thành phố Hà Tĩnh (giai đoạn 2) với các nội dung sau: 

 

STT Khoản mục chi phí Cách tính Giá trị 

1 
Chi phí Quản lý dự án theo dự toán 

được phê duyệt 
Gqlda 5.463.000 

1.1 

Chi phí Quản lý dự án Chủ đầu tư tự thực 

hiện: Từ khi có chủ trương đến khi có 

quyết định phê duyệt Báo cáo kinh tế kỹ 

thuật 

Gqlda*5% 

 

273.000 

1.2 

Chi phí thuê đơn vị Tư vấn quản lý dự án: 

Từ giai đoạn tiến hành thi công xây dựng 

đến khi dự án phê duyệt quyết toán 

Gqlda*95% 5.190.000 

 
Tổng cộng 

 
5.463.000 



3 
 

  

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Văn phòng HĐND-UBND phường; Công chức: Xây dựng - QLĐT, Tài 

chính kế toán, Văn hóa thông tin và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành quyết định này./. 

Nơi nhận:                                             
- Như điều 2;                                                                                   

- Chủ tịch, Phó chủ tịch UBND phường;                
- Lưu: VP, ĐCXD15. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 Nguyễn Văn Huyên 

 


		phanhuong8786@gmail.com
	2024-10-23T09:42:35+0700


		2024-10-23T10:59:36+0700


		2024-10-23T10:59:56+0700


		2024-10-23T11:00:34+0700




